※2024年5月22日 一部訂正

2023年2月22日 三菱地所・サイモン株式会社

# ふかや花園プレミアム・アウトレット 「災害時等における施設の提供に関する協定」を深谷市と締結

施設の駐車場を災害時の一時避難場所として提供

ふかや花園プレミアム・アウトレット(所在地:埼玉県深谷市、運営:三菱地所・サイモン株式会社)は、「災害時等における施設の提供に関する協定」を、2023年2月21日(火)に深谷市(埼玉県)と締結しました。

本協定締結により、災害発生時やそのおそれがある場合において、ふかや花園プレミアム・アウトレットの駐車場の一部を、要請に応じて深谷市に提供し、一時的な避難場所として使用いただき、避難される方の安全確保を図ります。

三菱地所・サイモン株式会社における災害時に関する協定は、「洪水発生時における施設等の提供に関する協定」(佐野プレミアム・アウトレットと栃木県佐野市にて2020年締結)、「災害時における民有地の提供に関する協定」(酒々井プレミアム・アウトレット、UR都市機構、千葉県の3者にて2022年締結)に続くものです。

本協定により、地域の皆様が安心して住み続けられる持続可能なまちづくりに協力することで、より一層の地域貢献に取り組んでまいります。



(写真左) 深谷市 小島 進 市長 (写真右) ふかや花園プレミアム・アウトレット 支配人 相本泰裕

# 「災害時等における施設の提供に関する協定」の概要

#### 1. 協定締結先

深谷市 (埼玉県)

#### 2. 協定目的

災害の発生時、またはそのおそれがある場合、ふかや花園プレミアム・アウトレットの駐車場を、地域住民等の 避難する方の安全確保のために、深谷市の要請に応じ、一時避難場所として提供する。また、施設の設備が 使用可能な場合は、トイレ等を可能な範囲で提供する。

### 3. 土地の提供範囲

ふかや花園プレミアム・アウトレット駐車場の、指定するスペースを貸し出しする。

## ふかや花園プレミアム・アウトレット 施設概要

自然豊かな深谷市および埼玉県北西部の魅力と連携する「地域との共生」をキーワードに、アウトレットショッピングはもちろん、アート鑑賞やペットとの散歩なども楽しめ、思い思いに過ごしていただけるアウトレットセンターです。

観光拠点としても便利で、深谷市にゆかりの深い渋沢栄一記念館などの歴史にも触れ、足を伸ばせば秩父や長瀞などの自然を満喫できます。

所 在 地: 〒369-1244 埼玉県深谷市黒田 169

敷地面積:約176,800㎡ 店舗面積:約27,500㎡ 店舗数:約130店舗



営業時間:季節等により変動あり。

最新情報はウェブサイトよりご確認ください。

(物販) 10:00~20:00

(フードホール) 10:00~20:00

(レストラン) 11:00~21:00

(カフェ) 9:30~20:00

※一部飲食店舗は営業時間が異なります。

※2024年5月22日 一部訂正

訂正前)三菱地所・サイモン株式会社における災害時に関する協定は、「洪水発生時における施設等の提供に関する協定」(佐野プレミアム・アウトレットと栃木県佐野市にて2020年締結)、「災害時における民有地の提供に関する協定」(酒々井プレミアム・アウトレット、UR都市機構、千葉県の3者にて2022年締結)についで3例目です。

訂正後)三菱地所・サイモン株式会社における災害時に関する協定は、「洪水発生時における施設等の提供に関する協定」(佐野プレミアム・アウトレットと栃木県佐野市にて2020年締結)、「災害時における民有地の提供に関する協定」(酒々井プレミアム・アウトレット、UR都市機構、千葉県の3者にて2022年締結)に続くものです。